
BO.0002.8.2023 

 

Protokół nr LXVI/2023 

w dniu 10 sierpnia 2023 r. 

 

Posiedzenie sesji odbyło się w sali sesyjnej Urzędu Miejskiego w Wieruszowie, ul. Rynek  

1-7. Obrady rozpoczęto o godzinie 12:00, a zakończono o godz. 12:41 tego samego dnia. 

 

Lista obecności radnych: 

1. Mariusz Bartodziejski  

2. Dawid Boryczko 

3. Marlena Ciężka 

4. Iwona Ciężka-Głowacz 

5. Jarosław Dębski 

6. Marek Gotfryd 

7. Mirosław Jakubczak 

8. Władysław Kokot  

9. Mirosław Mojsa 

10. Piotr Niełacny  

11. Kacper Owczarski 

12. Paweł Pakuła 

13. Marcin Piluch 

14. Adam Śpigiel  

15. Czesław Wróblewski  

1. Otwarcie obrad LXVI sesji Rady Miejskiej w Wieruszowie, stwierdzenie 

prawomocności. 

Przewodniczący Rady Adam Śpigiel poinformował, że sesja została zwołana zgodnie  

z obowiązującymi przepisami statutu gminy. Następnie powitał wszystkich radnych i gości, po 

czym stwierdził, że na stan 14 radnych obecnych na sali jest 13, co stanowi kworum do 

podejmowania uchwał. 

2. Przedstawienie porządku obrad. 

1. Otwarcie obrad LXVI sesji Rady Miejskiej w Wieruszowie, stwierdzenie prawomocności. 

2. Przedstawienie porządku obrad. 

3. Podziękowania za zorganizowanie Turnieju Siatkówki Plażowej w Lubczynie dla sołtysa 

sołectwa Lubczyna Pana Bogdana Moski wraz z Radą Sołecką, Prezesa OSP Lubczyna 



Pana Stanisława Błocha oraz Pani Marzeny Kocoń Prezes Stowarzyszenia Rozwoju Wsi 

Lubczyna.  

4. Wręczenie zaświadczenia o wyborze na radnego Rady Miejskiej w Wieruszowie Panu 

Pawłowi Pakule. 

5. Złożenie ślubowania przez nowo wybranego radnego. 

6. Podjęcie uchwał: 

1) w sprawie zmian budżetu Gminy Wieruszów na rok 2023, 

2) w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Wieruszów na lata  

2023– 2032, 

3) uchylająca uchwały w sprawie ustalenia zasad otrzymywania i wysokości diet oraz 

zwrotu kosztów podróży służbowych dla radnych Rady Miejskiej w Wieruszowie , 

4) w sprawie ustalenia zasad otrzymywania i wysokości diet oraz zwrotu kosztów 

podróży służbowych dla radnych Rady Miejskiej w Wieruszowie, 

5) w sprawie przekazania do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Łodzi skargi 

Prokuratora Rejonowego w Sieradzu na Uchwałę Rady Miejskiej w Wieruszowie wraz 

z odpowiedzią na skargę, 

6) w sprawie zasad udzielania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub 

roboty budowlane na zabytku wpisanym do rejestru zabytków lub znajdującym się w 

gminnej ewidencji zabytków, 

7) zmieniająca uchwałę w sprawie przystąpienia do opracowania Strategii Rozwoju 

Gminy Wieruszów do 2030 roku, 

8) w sprawie określenia trybu i sposobu powoływania i odwoływania członków Zespołu 

Interdyscyplinarnego w Gminie Wieruszów. 

7. Przyjęcie protokołów z LXIV i LXV sesji Rady Miejskiej w Wieruszowie. 

8. Sprawozdanie międzysesyjne Burmistrza Wieruszowa. 

9. Interpelacje i zapytania radnych. 

10. Wolne wnioski i informacje. 

11. Zakończenie sesji. 

3. Podziękowania za zorganizowanie Turnieju Siatkówki Plażowej w Lubczynie dla 

sołtysa sołectwa Lubczyna Pana Bogdana Moski wraz z Radą Sołecką, Prezesa OSP 

Lubczyna Pana Stanisława Błocha oraz Pani Marzeny Kocoń Prezes Stowarzyszenia 

Rozwoju Wsi Lubczyna. 

Burmistrz Rafał Przybył wraz z radnymi podziękował za promowanie i zaangażowanie  

w organizację Turnieju Siatkówki Plażowej w Lubczynie. Turniej organizowany jest od 10 lat 

i cieszy się wielką popularnością; stanowi okazję do dobrej zabawy zarówno dla zawodników 

jak i kibiców. 

4. Wręczenie zaświadczenia o wyborze na radnego Rady Miejskiej w Wieruszowie Panu 

Pawłowi Pakule. 

Przewodniczący Rady Adam Śpigiel poprosił Przewodniczącego Miejskiej Komisji 

Wyborczej, Pana Kazimierza Strzeleckiego o wręczenie radnemu Panu Pawłowi Pakule 

zaświadczenia o wyborze na radnego. 



Przewodniczący Miejskiej Komisji Wyborczej Pan Kazimierz Strzelecki odczytał treść 

zaświadczenia. 

Przewodniczący Rady wyjaśnił, że zgodnie z art. 23a ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.  

o samorządzie gminnym, radny przed przystąpieniem do wykonywania mandatu składa 

ślubowanie. Odmowa złożenia ślubowania, zgodnie z art. 383§ 1 pkt 3 ustawy Kodeks 

wyborczy, oznacza wygaśnięcie mandatu. Po złożeniu ślubowania radny podpisuje się 

czytelnie pod tekstem ślubowania.  

Prowadzący obrady wyjaśnił zasady złożenia ślubowania. Zgodnie z uchwałą  

Nr XLVI/360/2010 rady Miejskiej w Wieruszowie z dnia 4 maja 2010 r. odbywa się ono na 

sztandar Gminy.  

Wprowadzono sztandar Gminy Wieruszów. 

 

5. Złożenie ślubowania przez nowo wybranego radnego. 

W obecności sztandaru Gminy Wieruszów radny Paweł Pakuła odczytał tekst ślubowania: 

„Wierny Konstytucji i prawu Rzeczypospolitej Polskiej, ślubuję uroczyście obowiązki radnego 

sprawować godnie, rzetelnie i uczciwie, mając na względzie dobro mojej gminy i jej 

mieszkańców.” Następnie podszedł do sztandaru i potwierdził złożenie ślubowania słowami  

„ ślubuję, tak mi dopomóż Bóg”. 

Przewodniczący Rady Miejskiej Adam Śpigiel poinformował o objęciu Przez Pawła Pakułę 

mandatu radnego Rady Miejskiej w Wieruszowie. Nowo wybranemu radnemu złożył gratulacje 

i życzył satysfakcjonującej pracy. 

Przewodniczący Rady poinformował, że na stan 15 radnych w posiedzeniu uczestniczy  

14 radnych. 

6. Podjęcie uchwał: 

 

1) w sprawie zmian budżetu Gminy Wieruszów na rok 2023, 

Przewodniczący Rady poinformował, że projekt był omawiany na Komisji, po czy zapytał 

radnych, czy zgłaszają pytania. Wobec braku pytań i uwag radnych, Przewodnicząca Komisji 

Gospodarczej i Budżetu radna Marlena Ciężka przedstawiła pozytywną opinię wydaną do 

przedmiotowego projektu uchwały.(opinia stanowi załącznik do niniejszego protokołu) 

Przewodniczący Rady zarządził głosowanie w sprawie podjęcia uchwały. 

Głosowano w sprawie: 

zmian budżetu Gminy Wieruszów na rok 2023,  

 

Wyniki głosowania: 

ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

 

Wyniki imienne: 

ZA (13) 

Mariusz Bartodziejski , Dawid Boryczko, Marlena Ciężka, Iwona Ciężka-Głowacz, Jarosław 



Dębski, Marek Gotfryd, Mirosław Jakubczak, Władysław Kokot , Piotr Niełacny , Kacper 

Owczarski, Paweł Pakuła, Adam Śpigiel , Czesław Wróblewski  

WSTRZYMUJĘ SIĘ (1) 

Mirosław Mojsa 

NIEOBECNI (1) 

Marcin Piluch 

 

2) w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Wieruszów na lata 2023-

2032, 

Prowadzący obrady powiedział, że projekt został omówiony na Komisji, po czym zapytał 

radnych, czy zgłaszają uwagi bądź pytania. Wobec braku pytań i uwag ze strony radnych, 

ponownie poprosił Marlenę Ciężką o przedstawienie opinii Komisji Gospodarczej  

i Budżetu. Radna Ciężka poinformowała, że Komisja pozytywnie oceniła dokonaną 

weryfikację zaplanowanych przedsięwzięć. Wskaźnik obsługi długu na koniec roku wyniesie 

5,49 % mieszcząc się w granicach dopuszczalnych limitów wynikających z ustawy o finansach 

publicznych (13,09 %). (opinia stanowi załącznik do niniejszego protokołu) 

Przewodniczący Rady zarządził głosowanie w sprawie podjęcia uchwały. 

Głosowano w sprawie: 

zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Wieruszów na lata 2023-2032,  

 

Wyniki głosowania: 

ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

 

Wyniki imienne: 

ZA (14) 

Mariusz Bartodziejski , Dawid Boryczko, Marlena Ciężka, Iwona Ciężka-Głowacz, Jarosław 

Dębski, Marek Gotfryd, Mirosław Jakubczak, Władysław Kokot , Mirosław Mojsa, Piotr 

Niełacny , Kacper Owczarski, Paweł Pakuła, Adam Śpigiel , Czesław Wróblewski  

NIEOBECNI (1) 

Marcin Piluch 

 

3) uchylająca uchwały w sprawie ustalenia zasad otrzymania i wysokości diet oraz zwrotu 

kosztów podróży służbowych dla radnych Rady Miejskiej w Wieruszowie, 

Przewodniczący Rady zapytał radnych, czy zgłaszają pytania do projektu uchwały. Wobec ich 

braku poprosił przewodniczącą Komisji Gospodarczej i Budżetu o zapoznanie radnych 

z opinią Komisji. Radna Marlena Ciężka poinformowała, że Komisja pozytywnie oceniła 

projekt przedmiotowej uchwały, który uchyla dotychczas obowiązujące akty w sprawie zasad 

otrzymywania i wysokości diet oraz zwrotu kosztów służbowych dla radnych w związku ze 

zmianą kwalifikacji tych uchwał jako aktów prawa miejscowego. (opinia stanowi załącznik do 

niniejszego protokołu) 

Uchwała została poddana pod głosowanie. 

 

 



Głosowano w sprawie: 

uchwały uchylającej uchwały w sprawie ustalenia zasad otrzymania i wysokości diet oraz 

zwrotu kosztów podróży służbowych dla radnych Rady Miejskiej w Wieruszowie,  

 

Wyniki głosowania: 

ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

 

Wyniki imienne: 

ZA (14) 

Mariusz Bartodziejski , Dawid Boryczko, Marlena Ciężka, Iwona Ciężka-Głowacz, Jarosław 

Dębski, Marek Gotfryd, Mirosław Jakubczak, Władysław Kokot , Mirosław Mojsa, Piotr 

Niełacny , Kacper Owczarski, Paweł Pakuła, Adam Śpigiel , Czesław Wróblewski  

NIEOBECNI (1) 

Marcin Piluch 

 

4) w sprawie ustalenia zasad otrzymywania i wysokości diet oraz zwrotu kosztów podróży 

służbowych dla radnych Rady Miejskiej w Wieruszowie, 

Radni po otrzymaniu projektu i zapoznaniu się z jego treścią, nie wnieśli uwag i pytań wobec 

czego, Przewodniczący Rady poprosił Marlenę Ciężką o przedstawienie opinii Komisji 

Gospodarczej i Budżetu. Radna poinformowała, że Komisja pozytywnie zaopiniowała 

przedmiotowy projekt uchwały, który ma formę aktu prawa miejscowego zgodnie  

z najnowszym obowiązujący orzecznictwem sądowym i rozstrzygnięciami  nadzorczymi. 

Uwzględnia również zasady zwrotu kosztów podróży służbowych radnych dotychczas 

uregulowanych w odrębnych uchwałach. (opinia stanowi załącznik do protokołu) 

Przewodniczący zarządził głosowanie. 

Głosowano w sprawie: 

ustalenia zasad otrzymywania i wysokości diet oraz zwrotu kosztów podróży służbowych dla 

radnych Rady Miejskiej w Wieruszowie, 

 

Wyniki głosowania: 

ZA: 12, PRZECIW: 2, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

 

Wyniki imienne: 

ZA (12) 

Mariusz Bartodziejski , Dawid Boryczko, Marlena Ciężka, Iwona Ciężka-Głowacz, Jarosław 

Dębski, Marek Gotfryd, Mirosław Jakubczak, Władysław Kokot , Kacper Owczarski, Paweł 

Pakuła, Adam Śpigiel , Czesław Wróblewski  

PRZECIW (2) 

Mirosław Mojsa, Piotr Niełacny  

NIEOBECNI (1) 

Marcin Piluch 

5) w sprawie przekazania do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Łodzi skargi 

Prokuratora Rejonowego w Sieradzu na Uchwałę Rady Miejskiej w Wieruszowie wraz  

z odpowiedzią na skargę, 



Przewodniczący Rady zwrócił się do radnych o zgłaszanie uwag i pytań do projektu i wobec 

ich braku poprosił Marlenę Ciężką - Przewodniczącą Komisji Gospodarczej i Budżetu  

o zapoznanie radnych z opinią Komisji, która omawiała projekt uchwały na swoim posiedzeniu. 

Radna Ciężka poinformowała, że Komisja uznała, iż podjęcie niniejszej uchwały jest konieczne  

ze względu na podjętą skargę prokuratorską dotyczącą ustalenia zasad otrzymywania  

i wysokości diet dla radnych Rady Miejskiej w Wieruszowie, w której prokurator wniósł  

o stwierdzenie nieważności uchwały w całości. Uwzględniając najnowsze orzecznictwo 

sądowo-administracyjne należy uznać za zasadne uchylenie uchwały w całości. (opinia stanowi 

załącznik do protokołu) 

Przewodniczący zarządził głosowanie nad podjęciem uchwały. 

Głosowano w sprawie: 

przekazania do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Łodzi skargi Prokuratora 

Rejonowego w Sieradzu na Uchwałę Rady Miejskiej w Wieruszowie wraz z odpowiedzią na 

skargę,  

 

Wyniki głosowania: 

ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

 

Wyniki imienne: 

ZA (14) 

Mariusz Bartodziejski , Dawid Boryczko, Marlena Ciężka, Iwona Ciężka-Głowacz, Jarosław 

Dębski, Marek Gotfryd, Mirosław Jakubczak, Władysław Kokot , Mirosław Mojsa, Piotr 

Niełacny , Kacper Owczarski, Paweł Pakuła, Adam Śpigiel , Czesław Wróblewski  

NIEOBECNI (1) 

Marcin Piluch 

6) w sprawie zasad udzielania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub 

roboty budowlane na zabytku wpisanym do rejestru zabytków lub znajdującym się  

w gminnej ewidencji zabytków, 

Przewodniczący poinformował, że projekt był omawiany na komisji, po czym zapytał radnych, 

czy zgłaszają pytania. 

Radny Mirosław Jakubczak poinformował, że Komisja Oświaty, Kultury, Sportu, Zdrowia  

i Ochrony Środowiska pozytywnie zaopiniowała zaproponowane w projekcie uchwały zasady 

udzielania dotacji z uwzględnieniem uwag i zastrzeżeń Regionalnej Izby Obrachunkowej  

w Łodzi. (opinia stanowi załącznik do protokołu) 

Uchwała została poddana pod głosowanie. 

Głosowano w sprawie: 

zasad udzielania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane na 

zabytku wpisanym do rejestru zabytków lub znajdującym się w gminnej ewidencji zabytków,  

 

Wyniki głosowania: 

ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

 

Wyniki imienne: 



ZA (14) 

Mariusz Bartodziejski , Dawid Boryczko, Marlena Ciężka, Iwona Ciężka-Głowacz, Jarosław 

Dębski, Marek Gotfryd, Mirosław Jakubczak, Władysław Kokot , Mirosław Mojsa, Piotr 

Niełacny , Kacper Owczarski, Paweł Pakuła, Adam Śpigiel , Czesław Wróblewski  

NIEOBECNI (1) 

Marcin Piluch 

7) zmieniająca uchwałę w sprawie przystąpienia do opracowania Strategii Rozwoju 

Gminy Wieruszów do 2030 roku, 

W otworzonej dyskusji radni nie zgłosili żadnych uwag i pytań, w związku z czym 

Przewodniczący Rady zwrócił się do Przewodniczącego Komisji Oświaty, Kultury, Sportu, 

Zdrowia i Ochrony Środowiska o przedstawienie opinii Komisji, która omawiała projekt 

uchwały na swoim posiedzeniu. Radny Mirosław Jakubczak poinformował, że Komisja 

pozytywnie oceniła zaproponowaną w uchwale zmianę dotyczącą uzupełnienia projektu 

strategii i wprowadzenia dodatkowego opracowania przez podmiot zewnętrzny, które 

spowoduje wydłużenie terminów realizacji konsultacji projektu. Pozwoli to na przygotowanie 

i przyjęcie ostatecznej wersji strategii wskazującej kierunki rozwoju Gminy Wieruszów. 

(opinia stanowi załącznik do protokołu) 

Przewodniczący Rady poddał uchwałę pod głosowanie. 

Głosowano w sprawie: 

uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie przystąpienia do opracowania Strategii Rozwoju 

Gminy Wieruszów do 2030 roku,  

 

Wyniki głosowania: 

ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

 

Wyniki imienne: 

ZA (13) 

Mariusz Bartodziejski , Dawid Boryczko, Marlena Ciężka, Iwona Ciężka-Głowacz, Jarosław 

Dębski, Marek Gotfryd, Mirosław Jakubczak, Władysław Kokot , Piotr Niełacny , Kacper 

Owczarski, Paweł Pakuła, Adam Śpigiel , Czesław Wróblewski  

WSTRZYMUJĘ SIĘ (1) 

Mirosław Mojsa 

NIEOBECNI (1) 

Marcin Piluch 

8) w sprawie określenia trybu i sposobu powoływania i odwoływania członków Zespołu 

Interdyscyplinarnego w Gminie Wieruszów. 

Przewodniczący Rady przypomniał, że projekt był omawiany na Komisji, po czym zapytał 

radnych, czy zgłaszają pytania. Wobec braku pytań i uwag radnych, Przewodniczący Komisji 

Mieszkaniowej, Pomocy Społecznej i Spraw Wsi Jarosław Dębski przedstawił pozytywną 

opinię wydaną do przedmiotowego projektu uchwały. Podjęcie uchwały umożliwi powołanie 

Zespołu Interdyscyplinarnego zgodnie ze znowelizowanymi przepisami ustawy i pozwoli na 

sprawną realizację zadań w zakresie przeciwdziałania przemocy domowej. (opinia stanowi  

załącznik do protokołu) 



Przewodniczący zarządził głosowanie nad podjęciem uchwały. 

Głosowano w sprawie: 

określenia trybu i sposobu powoływania i odwoływania członków Zespołu 

Interdyscyplinarnego w Gminie Wieruszów. 

 

Wyniki głosowania: 

ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

 

Wyniki imienne: 

ZA (14) 

Mariusz Bartodziejski , Dawid Boryczko, Marlena Ciężka, Iwona Ciężka-Głowacz, Jarosław 

Dębski, Marek Gotfryd, Mirosław Jakubczak, Władysław Kokot , Mirosław Mojsa, Piotr 

Niełacny , Kacper Owczarski, Paweł Pakuła, Adam Śpigiel , Czesław Wróblewski  

NIEOBECNI (1) 

Marcin Piluch 

 

7. Przyjęcie protokołów z LXIV i LXV sesji Rady Miejskiej w Wieruszowie. 

 

Przewodniczący poinformował, że radni otrzymali protokoły z LXIV i LXV sesji Rady 

Miejskiej pocztą elektroniczną i zapytał czy mają jakieś zastrzeżenia. 

Wobec braku zastrzeżeń Przewodniczący poddał pod głosowanie przyjęcie protokołów  

z LXIV i LXV sesji Rady Miejskiej w Wieruszowie. 

Głosowano w sprawie: 

Przyjęcie protokołu z LXIV sesji Rady Miejskiej w Wieruszowie. 

 

Wyniki głosowania: 

ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

 

Wyniki imienne: 

ZA (14) 

Mariusz Bartodziejski , Dawid Boryczko, Marlena Ciężka, Iwona Ciężka-Głowacz, Jarosław 

Dębski, Marek Gotfryd, Mirosław Jakubczak, Władysław Kokot, Mirosław Mojsa, Piotr 

Niełacny, Kacper Owczarski, Paweł Pakuła, Adam Śpigiel, Czesław Wróblewski  

NIEOBECNI (1) 

Marcin Piluch 

 

Głosowano w sprawie: 

Przyjęcie protokołu z LXV sesji Rady Miejskiej w Wieruszowie. 

 

Wyniki głosowania: 

ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

 

Wyniki imienne: 

ZA (14) 

Mariusz Bartodziejski , Dawid Boryczko, Marlena Ciężka, Iwona Ciężka-Głowacz, Jarosław 

Dębski, Marek Gotfryd, Mirosław Jakubczak, Władysław Kokot, Mirosław Mojsa, Piotr 

Niełacny, Kacper Owczarski, Paweł Pakuła, Adam Śpigiel, Czesław Wróblewski  



NIEOBECNI (1) 

Marcin Piluch 

 

8. Sprawozdanie międzysesyjne Burmistrza Wieruszowa. 

Przewodniczący Rady poinformował, że radni otrzymali sprawozdanie międzysesyjne 

Burmistrza Wieruszowa i zapytał czy mają jakieś pytania. 

Radni nie zgłosili pytań. 

9. Interpelacje i zapytania radnych. 

Przewodniczący przypomniał, że interpelacje i zapytania należy złożyć pisemnie do Burmistrza 

za pośrednictwem Przewodniczącego Rady, wnioski w formie ustnej. 

Radni nie zgłosili interpelacji, zapytań oraz wniosków. 

10. Wolne wnioski i informacje. 

Przewodniczący Rady udzielił głosu burmistrzowi, który zwrócił się do obecnych na sali 

radnych i sołtysów i zaproponował zorganizowanie wspólnego spotkania przed 

rozpoczynającym się ostatnim w tej kadencji blokiem zebrań sołeckich w celu omówienia 

długoterminowych inwestycji. 

Przewodniczący Rady zasugerował aby radni uczestniczyli w zebraniach sołeckich, 

które trwają cały wrzesień. 

Głos zabrał radny Marek Gotfryd, który zapytał czy ujęte w opinii do projektu uchwały 

„w sprawie zmiany budżetu Gminy Wieruszów na rok 2023” zadania budżetowe można 

rozdzielić na kilka uchwał, ponieważ na część z nich się zgadza a na część nie. 

Odpowiedzi udzielił Przewodniczący Rady, który poinformował radnego, że nie można 

głosować nad poszczególnymi składnikami uchwały.  

Uzupełniając wypowiedź Przewodniczącego, zastępca burmistrza Pani Marta Siubijak 

potwierdziła, że uchwały nie można rozdzielić. Jeżeli radny nie zgadza się z częścią zadań 

zawartych w projekcie uchwały ma prawo złożyć wniosek na komisji lub sesji o zmianę, 

wykreślenie lub nadanie innego brzmienia w uchwale. 

Głos zabrał radny Mirosław Mojsa, który zapytał dlaczego w sesji nie uczestniczy radca 

prawny. 

Pani Marta Siubijak wyjaśniła, że radca prawny nie ma obowiązku uczestniczenia  

w posiedzeniach Rady Miejskiej, niemniej jednak jest on dostępny. 

Burmistrz dopowiedział, że radca prawny w obecnej chwili wykonuje swoje obowiązki 

w biurze. 

Radny Kacper Owczarski zwrócił uwagę na potrzebę wywiezienia kontenerów  

 z odpadami z okolic rzeki Prosny należących do Polskiego Związku Wędkarskiego. 



Odpowiedzi udzieliła Pani Marta Siubijak, która powiedziała, że sprawa zostanie 

sprawdzona a osoby odpowiedzialne za kontenery zobligowane to ich uprzątnięcia. 

 

11. Zakończenie sesji. 

Ze względu na wyczerpany porządek obrad, Przewodniczący Rady zamknął o godzinie 12:41 

posiedzenie LXVI sesji Rady Miejskiej. 

 

 

 

Protokołowała: Kamila Smus 

 

Pracownik ds. obsługi Rady Miejskiej 

i jednostek pomocniczych gminy 

 

 

 

                                                           Przewodniczący 

                                                                                  Rady Miejskiej w Wieruszowie 

                                                                Adam Śpigiel  

 

  

  


